<sup>1</sup> Stanislaus Szembek.

<sup>2</sup> Bartholomaeus Tarlo.

luogo, si compiacerà di depurare la vera essenza di queste stative e loro diversità da quartieri d'inverno, se pur ve n'ha alcuna, e di darcene esatto ragguaglio per norma delle ulteriori risoluzioni, che accaderà di prendere in quest'importante materia; invigilando però intanto, che la libertà ecclesiastica non resti violata ed offesa. Che è quanto per ora m'occorre di rispondere a V.ra Signoria Ill.ma in questo proposito, mentre le auguro etc. Roma, 8 Ottobre 1712

**N. 404**

***Benedictus Odescalchi-Erba ad aepum Gnesnensem et ad Ioannem Witkowski***

*Varsaviae, 10 X 1712*

*Committit ei, ut ad absolvat Andream Pogroszewski et Valentinum Roczniak a canone „Si quis suadente”.*

*Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 31r-v.*

Benedictus Odeschalchus etc. Dilecto nobis in Christo etc. Archiepiscopi Gnesnensis salutem etc. Expositum nobis fuit pro parte Andreae Pogroszewski et Valentini Roczniak, civem Lovicensem, qualiter exortis inter ipsos et religiosum Fabianum Tryzniński, Ordinis sti Ioannis de Deo, professum, hic in conventu Lovicensi sui ordinis commorantem rixis et contentionibus verborum, dicti Andreas et Valentinus in praefatum religiosum Tryzniński violentas manus iniecerint, ipsumque percusserunt, propter quod quia in excommunicationem canonis *Si quis suadente* etc. per iudicium consistoriale Lovicensem declarati sunt incidisse, ad nos ideo praedicti Pogroszewski et Roczniak recursum habuerunt et humiliter supplicari fecerint, ut ipsos ab huiusmodi excommunicatione absolvere de benignitate apostolica dignaremur. Nos supplicationibus ipsorum benigne inclinati Ill.mae et Rev.mae Dominationi V.rae in solidum per presentes committimus, quatenus eosdem Andream Pogroszewski et Valentinum Roczniak ad se accedentes et humiliter absolvi petentes, a praefati canonis *Si quis* excommu[31v]nicatione, imposita ipsis pro modo culpae paenitentia publica, reliqua ut fol. 13 [cf. N. 48] mutatis mutandis. Tandem sic: In quorum fidem etc. Datum Varsaviae, die 10 Octobris anno Domini 1712.

## N. 405

***Benedictus Odescalchi-Erba ad card. Fabricium Paulucci****Varsaviae, 12 X 1712*

*Gratias agit pro litteris die 17 IX datis (cf. N. 354-357) et responsa sua mittit.*

*Or.: AV, Segr. Stato, Polonia 137 f. 581r.*

## N. 406

***Benedictus Odescalchi-Erba ad card. Fabricium Paulucci****Varsaviae, 12 X 1712*

*Scribit regem sine dubio Iacobo Puchet commisisse, ut episcopum Leopoliensem crearet. Cancellarius nuntiavit regem a primate rogatum esse, ut Ioanni Skarbek consuleret. Se nihil scire de aliis muneribus extraordinariis a rege commissis, sed Puchet nuntium et primatem adibit, fortasse etiam Tynecium ibit. Rex pactionem cum papa facturus esse videtur. Expostulationibus nuntii factum est, ut ecclesia plus valeat.*